

Biuletyn Informacyjny Gminy Bukowiec



Czasopismo Bezpłatne Nr 1 (16) 2016
ISSN 1732-4777

Temat wydania:

NASZE DROGI

O najnowszych inwestycjach i planach na kolejny rok piszemy na str. 3!



Warsztaty bożonarodzeniowe dla dzieci

Grudzień to tradycyjnie czas kojarzący się z pięknymi Świątami Bożego Narodzenia. Właśnie dlatego nasza biblioteka wspólnie z Gminnym Centrum Informacji zorganizowała warsztaty bożonarodzeniowe. Wzięły w nich udział dzieci z gminnych podstawówek. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali komplet materiałów, za pomocą których z dużą radością i zapałem wykonali ozdoby bożonarodzeniowe. A były to świąteczne latarenki, zawieszki choinkowe oraz wianuszki, które z pewnością staną się ozdobą niejednego domu.

Siedziba policji wróciła do Bukowca

Od połowy października o bezpieczeństwo naszej gminy dbają policjanci z nowo otwartego posterunku w Bukowcu. Podczas uroczystości symbolicznego otwarcia, złożono meldunek Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Marcinowi Woźniakowi.

W trakcie ceremonii głos zabrał wójt Adam Licznarski. - Jednym z podstawowych zadań gminy jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a obecność policjantów na miejscu, przyczynia się do realizacji tego celu - podkreślił. Po kolejnych wystąpieniach przedstawicieli Policji i władz samorządowych, posterunek poświęcił proboszcz parafii w Bukowcu ks. Tadeusz Chamier Ciemiński. Ostatnim elementem uroczystości było zwiedzanie siedziby jednostki.

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy insp. Marcina Woźniaka, Komendanta Powiatowego Policji w Świeciu mł. insp. Andrzeja Cieślika, Starosty Świeckiego Franciszka Koszowskie-



Stała obsada posterunku mieszczącego się w Bukowcu to aktualnie 7 policjantów

go, wójta gminy Świekatowo Marka Topolińskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Chmielewskiego oraz radnych Gminy Bukowiec i miejscowych władz OSP.

Warto nadmienić, że otwarcie Posterunku Policji w Bukowcu

nie byłoby możliwe, gdyby nie starania wójta i naszych radnych oraz pomyslna decyzja Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. W ponowne uruchomienie jednostki zaangażowały się również Komenda Wojewódzka Policji w Bydgoszczy i Komenda Powiatowa Policji w Świeciu. Remont pomieszczeń wykonała gmina, a finansowe wsparcie ku temu przekazało też Starostwo Powiatowe. Obecnie nad bezpieczeństwem mieszkańców czuwa 7 policjantów. Kierownikiem jednostki jest asp. szt. Maciej Rakowicz. Siedziba posterunku mieści się w budynku Urzędu Gminy w Bukowcu, natomiast rejon działania policjantów obejmuje dwie gminy: Bukowiec i Świekatowo. RED

*Świąt wypełnionych radością i miłością,
niosących spokój i odpoczynek.*

*Nowego 2017 Roku spełniającego wszelkie marzenia,
pełnego wiary, szczęścia i powodzenia.*

Mieszkańcom gminy Bukowiec życzenia składają:

*Adam Licznarski
wójt Gminy Bukowiec*

*Czesław Wszotek
przewodniczący Rady Gminy Bukowiec*

FOTOSKRÓT... czyli co się działo?

Pieniądże na planowanie

Pod koniec września w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyło się podpisanie umów z samorządami, które otrzymają dotacje na przygotowanie lokalnych programów rewitalizacji. To dokument niezbędny do skutecznego zabiegania o unijne dofinansowanie na zagospodarowanie terenów wytypowanych do odnowy społecznej i gospodarczej. Wsparcie trafi łącznie do 51 gmin z naszego województwa, w tym do Bukowca. Wniosek naszej gminy znalazł się w połowie tej stawki, dzięki czemu otrzymamy 35 tysięcy złotych.



Remont wiaduktu w Gawrońcu

Po niemal dwóch latach oczekiwania i wymianie całego stosu pism pomiędzy starostwem powiatowym a przedsiębiorstwem PKP, udało się dojść do porozumienia i udrożnić przejazd z Plewna w kierunku Gawrońca. Dotychczasowy wiadukt zastąpił nasyp, w którego podstawie pozostawiono jednak szerokie przejście, być może bowiem w przyszłości szlakiem dawnej kolei wyznaczona zostanie ścieżka rowerowa. Prace kosztowały około 600 tys. zł.



Zabezpieczamy rowery

W minionym roku funkcjonariusze policji dwukrotnie zaprosili mieszkańców naszej gminy do wzięcia udziału w akcji znakowania rowerów. Wg stróżów prawa jednym ze sposobów zabezpieczenia roweru przed kradzieżą jest uczynienie go mniej „atrakcyjnym” dla złodzieja poprzez wygrawerowanie specjalnym urządzeniem w widocznym miejscu numeru rejestracyjnego. Ponadto podczas znakowania roweru wypełniania jest karta identyfikacyjna, która jest przechowywana w jednostce policji, a dane z tej karty są wprowadzane do ogólnopolskiej bazy danych. W razie kradzieży pozwala to na precyzyjną i szybką identyfikację jednoślada.



PUNKT

NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ

Darmowa pomoc prawna

Już niemal od roku w siedzibie naszej biblioteki można skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców. Pomoc polega na informowa-

niu o obowiązującym stanie prawnym, przysługujących uprawnieniach lub spoczywających obowiązkach, a także wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania dotyczącego jej problemu. W ramach dyżuru prawnika zainteresowani uzyskują również pomoc w sporządzeniu projektu pism (z wyłączeniem pism procesowych). Punkt jest czynny w środy w godzinach od 10 do 14 i w piątki w godzinach od 13 do 17. Zapisy pod nr telefonu: 575 647 650.

Kolejne sołectkie inwestycje

Już od kilku lat mieszkańcy poszczególnych wsi w gminie Bukowiec decydują o przeznaczeniu zarezerwowanych dla nich środków w ramach funduszu sołectkiego. Podczas zebrań wiejskich podejmowane są decyzje jakie zadania i przedsięwzięcia mają być zrealizowane.

Także na 2016 rok zaplanowano wiele inwestycji. W Bukowcu zostały zamontowane wiaty przystankowe, zakończyły się prace remontowe w świetlicy w Plewnie, w Budyniu ułożono kostkę brukową, w Branicy utwardzono teren przy świetlicy i zamontowano pomieszczenie gospodarcze, w Przysiersku i Bramce zaplanowano m. in. zaprojektowanie, a następnie wykonanie oświetlenia ulicznego. Natomiast w Korytowie i Gawrońcu montowany będzie monitoring, w Krupocinie malowanie świetlicy oraz, podobnie jak w Polskich Łąkach i Polednie, zagospodarowanie terenu. W Różannie powstają elementy siłowni zewnętrznej, a w Tuszyńkach uzupełniono wyposażenie świetlicy.



Mieszkańcy Bukowca od dawna czekali na nowe wiaty przystankowe

Warto zauważyć, że w kilku sołectwach przy drogach gruntowych stanęły tabliczki informujące o nr nieruchomości. To szczególnie istotne informacje w szczególności dla służb ratowniczych zmuszonych często dotrzeć do domów które nie są położone bezpośrednio przy głównych trasach. Także w 2017 roku następnym kilka sołectw zaplanowało wykonanie podobnych tabliczek. Prócz tego fundusz sołectki stanowi wsparcie przy organizacji pikników, zabaw, czy festynów rodzinnych w poszczególnych sołectwach, a tego typu inicjatyw w naszej gminie nigdy nie brakowało.

Dodajmy, że propozycje przedsięwzięć na 2017 rok mieszkańcy ustalili w trakcie wrześniowych zebrań wiejskich.

RED



Kierunkowe tabliczki z numerami nieruchomości ułatwią życie gościom i służbom ratunkowym

Konkretne plany Zainwestowaliśmy w kolejne drogi

Dzięki staraniom gminy już dziś wiadomo, że 2017 rok także będzie stał pod znakiem drogowych inwestycji. Nasz samorząd ma zagwarantowane bardzo pokaźne dofinansowania.

Na tym nie koniec drogowych udogodnień. W przyszłym roku gmina planuje przebudować odcinki dróg w Branicy o łącznej długości prawie trzech kilometrów. W ten sposób powstanie między innymi spójna sieć łącząca drogę wojewódzką nr 240 we Franciszku z Branicą i dalej drogą powiatową Bukowiec – Świekatowo. Rozstrzygnięcie przetargu na realizację tego zadania nastąpi jeszcze w tym roku, natomiast cała inwestycja jest możliwa do realizacji dzięki udanemu udziałowi Bukowca w konkursie w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej. Na inwestycję udało się pozyskać aż 50-procentowe wsparcie. W założeniach na 2017 rok znajduje się także modernizacja ul. Krótkiej w Bukowcu. Na nowy asfalt gmina otrzyma kilkadziesiąt tysięcy zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. – Cieszy nas, że dzięki zewnętrznemu wsparciu możemy realizować kolejne drogowe inwestycje – mówi wójt Adam Licznarski. – To nie tylko wizytówka naszej gminy, ale przede wszystkim bezpieczeństwo, ułatwienie dojazdu i komfort naszych mieszkańców. Dlatego zadania te uważam za jedno z ważniejszych na zbliżający się rok – dodaje. RED

Jesienią tego roku zakończyły się w naszej gminie modernizacje dwóch dróg w miejscowościach Przysiersk i Budyń. Dodajmy, że obie możliwe były dzięki współfinansowaniu ze źródeł zewnętrznych.

Podobnie jak w poprzednich latach, także w 2016 roku gmina Bukowiec pozyskała dofinansowanie z rządowego programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej. Tym razem na przebudowę dróg w miejscowości Przysiersk, tj. ulic św. Floriana i Brzózki oraz odcinków pomiędzy ulicami Tucholską i Ogrodową oraz Ogrodową i św. Floriana. Prace obejmowały między innymi wykonanie wzmocnienia podłoża, podbudowy oraz nawierzchni jezdni i zjazdów asfaltowych i z kostki brukowej, a także remont przepustu oraz budowę i modernizację części kanalizacji deszczowej. Co ważne dla kierowców, powstał też parking przy świetlicy wiejskiej i remizie OSP oraz zatoka przystankowa. Jezdnia jest szeroka na 4 do 5,5 metra, w zależności od szerokości istniejącego pasa drogowego. Wykonawca zadania zamontował też nowoczesne oświetlenie w technologii led. – Wartość inwestycji to ponad milion złotych, a dofinansowanie z programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej wyniosło aż 50 procent – informuje wójt Adam Licznarski. – Gmina uzyskała także w 30 procentach umarżoną, preferencyjną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na nowoczesne, a zarazem energooszczędne oświetlenie – dodaje. Warto dodać, że w maju w Urzędzie Marszałkowskim gmina zawarła umowę dotyczącą wsparcia zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 030901C w miejscowości



Nowy asfalt na drodze w Budyńiu



Zmodernizowana ulica św. Floriana w Przysiersku

Budyń”. Ponad 60-procentowe dofinansowanie łączącej Budyń z Kawecinem, dawnej gruntowej drogi, pochodzi ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. Nowy dywanik asfaltowy oraz utwardzone pobocza zostały wykonane przez zwycięzcę postępowania przetargowego za niecałe pół miliona złotych. RED

Kluczowa droga po nowemu

Trasa łącząca dwie największe miejscowości naszej gminy wreszcie nie straszy, a cieszy kierowców. To jedna z najważniejszych drogowych inwestycji ostatnich lat.

Kilka miesięcy trwały roboty przy przebudowie drogi powiatowej Bukowiec – Przysiersk. Mimo utrudnień, było warto, bowiem efektem tych prac jest nowa nawierzchnia asfaltowa na odcinku o długości około prawie 4,5 km. Dodatkowo dla bezproblemowego przemieszczania się kierowców na najbardziej wąskich fragmentach drogi, jezdni została odpowiednio poszerzona. – Oczywiście z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców, wykonawca zgodnie z planem prac remontowych pobudował nowe, wygodne chodniki, parkingi oraz zatoki autobusowe – informuje

wójt Adam Licznarski.

W ramach zadania przewidziano niezbędne prace wykończeniowe tj. oznakowanie poziome, pionowe oraz montaż urządzeń z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Prace wykonało Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów ze Świecia. Dodajmy, że wartość robót po rozstrzygnięciu przetargu oszacowano na ponad 2 miliony złotych, z tego jednak tylko połowa pokryta została z budżetu naszej gminy. Pozostała część to wsparcie, jakie udało się uzyskać z rządowego programu przebudowy dróg lokalnych. RED



Okolo 2 mln zł kosztowała przebudowa trasy łączącej Bukowiec z Przysierskiem

Gmina kupiła nowy autobus



Nasi uczniowie doczekali się nowego autobusu, którym będą dojeżdżać na zajęcia lekcyjne. Wysłuzonego „gimbusa” zastąpił autokar marki MAN, zakupiony za niecałe 150 tysięcy złotych. Jest to autobus nowoczesnej technologii, spełniający obowiązujące normy. Pojazd jest duży, bo ma 54 miejsca siedzące. Zakup nowego autobusu ma zapewnić odpowiednie warunki i większe bezpieczeństwo przewozu dzieci. To także lepszy komfort jazdy podróży dzięki systemowi wydajnej klimatyzacji.

Razem przez życie

Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin założonych przed 50 laty „Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” otrzymali: Zofia i Stanisław Andrysiak z Przysierska, Elżbieta i Edmund Poćwiardowscy z Korytowa, Agnieszka i Jerzy Baranowscy z Poledna, Jadwiga i Henryk Kocikowscy z Kawęcina, Danuta i Jan Kielbasa z Różanny, Adela i Stanisław Wojtas z Bukowca, Bogumiła i Jan Chamerscy z Różanny, Benedykta i Zygfryd Ginter z Franciszkowa oraz Zenia i Henryk Raguzo z Przysierska. Medale, dyplomy i kwiaty wręczył wójt Adam Licznerski oraz z-ca kierownika USC Anna Pieczka. Ponadto 65. rocznicę ślubu obchodzili Eugenia i Alfred Joniec z Bukowca, którzy wspólne świętowanie rozpoczęli od mszy św., którą odprawił ks. Tadeusz Chamier Ciemiński. W świątyni miało miejsce odnowienie ślubów.



Eugenia i Alfred Joniec



Adela i Stanisław Wojtas



Agnieszka i Jerzy Baranowscy



Benedykta i Zygfryd Ginter

Minał rok u naszych strażaków

W gminie Bukowiec mamy dwie prężnie działające, wpisane do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Obie funkcjonują w pięknych, nowoczesnych siedzibach, wybudowanych lub zmodernizowanych w ostatnich latach. Oprócz bieżących działań ratowniczych i gaśniczych, strażacy ochotnicy organizują liczne szkolenia i ćwiczenia. Mają też doroczne święto, w trakcie którego najbardziej zasłużeni otrzymują wyróżnienia i medale.

Obchody Dnia Strażaka

Jednostka OSP Przysiersk we współpracy z urzędem gminy była gospodarzem tegorocznych obchodów Dnia Strażaka. Na święcie spotkali się druhowie z jednostek OSP z terenu gminy, a także zaprzyjaźnieni strażacy z Siemkowa i Drodzowa. Licznie zgromadzeni mieszkańcy i przybyli goście najpierw udali się do kościoła parafialnego w Przysiersku, gdzie została odprawiona msza św. w intencji strażaków. Celebrował ją ks. Ireneusz Lehmann. Po uroczystościach kościelnych kolumna na czele z orkiestrą dętą ze Świekatowa przemaszerowała przed remizę OSP. Tam miała miejsce dalsza oficjalna część obchodów Dnia Strażaka, w trakcie której zasłużeni działacze i członkowie OSP z terenu gminy Bukowiec otrzymali podziękowania za wzorową służbę. Przyjęto również ślubowanie od 20 nowych osób z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.



Przemarsz pocztów sztandarowych podczas Dnia Strażaka



Turniej wiedzy pożarniczej to świetna okazja, by utrwalać umiejętności z zakresu bezpieczeństwa

bezpiecznie kontynuować dalsze zajęcia. Tego typu działania pozwalają zarówno u pracowników szkoły jak i u dzieci wyćwiczyć zachowania podczas realnego zagrożenia, a dla ekip ratunkowych to czas na zdobycie kolejnych doświadczeń i udoskonalenie swoich umiejętności.

Eliminacje turnieju wiedzy pożarniczej

W sali konferencyjnej OSP w Bukowcu już po raz kolejny odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Uczestnicy turnieju zmagali się z pytaniami z zakresu ochrony przeciwpożarowej, historii pożarnictwa oraz pierwszej pomocy. W rywalizacji udział wzięli uczniowie szkół podstawowych z Bukowca, Różanny i Przysierska oraz z gimnazjum w Korytowie. Warto podkreślić, że opiekunowie rywalizujących uczniów poświęcili dużo czasu na odpowiednio przygotowanie uczestników, którzy wykazali się naprawdę sporą ilością informacji. Ostatecznie w grupie szkół podstawowych najlepsi byli: Oliwia Kruczkowska (SP Przysiersk), Rafał Sujkowski (SP Różanna) i Łukasz Kruczyński (SP Przysiersk). W kategorii gimnazjalnej wygrała Kinga Łojko przed Tomaszem Szmaragdą i Łukaszem Megerem. RED

Ćwiczenia w szkole w Bukowcu

Państwowa Straż Pożarna skierowała jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Bukowca i Przysierska do udziału w symulacji akcji ratowniczej pożaru szkoły w Bukowcu. Scenariusz ćwiczeń zakładał, że z sali gimnastycznej zaczął wydobywać się dym. Przeszkoleni nauczyciele, dyrekcja i cały personel wraz z dziećmi rozpoczęli procedury ewakuacyjne. Już po chwili na parkingu przy szkole pojawiły się wozy bojowe jednostek OSP. Dowódca ustalił, że pożar zlokalizowany jest na parterze, a z informacji od nauczycieli wynikało, że brakuje jednego nauczyciela, któremu najprawdopodobniej dym uniemożliwił ewakuację i może znajdować się w sali. W tym momencie rozpoczęła się akcja ratownicza.

Dwóch strażaków w aparatach ochrony dróg oddechowych weszło do budynku szkoły. Kolejni ratownicy mieli za zadanie utworzyć linię gaśniczą. Pożar został szybko opanowany, a nauczyciel cały i zdrowy został przez strażaków wyprowadzony na zewnątrz. Ostatnim etapem działań ratowników było przewietrzenie wszystkich pomieszczeń, aby dzieci mogły powrócić do klas i



Bogumiła i Jan Chamerscy



Danuta i Jan Kielbasa



Elżbieta i Edmund Poćwiardowscy



Jadwiga i Henryk Kocikowscy



Zofia i Stanisław Andrysiak



Zenobia i Henryk Raguzo

Zebrali owoce w Bułgarii

Chór Kantyczka z gimnazjum w Korytowie wziął udział w 22. Międzynarodowym Festiwalu Balkan Folk Fest w Bułgarii.

To już kolejna wizyta naszego zespołu w tym kraju. Jednak tym razem było to dla śpiewaków zupełnie nowe doświadczenie, ponieważ festiwal odbywał się w malowniczych Złotych Piaskach, a nie jak dotąd w Kiten. Program koncertów, zgodnie z kryteriami imprezy, opierał się na aranżacji pieśni ludowych. Warto podkreślić, że wszystkie trzy występy dane przez naszych reprezentantów były owacyjnie odebrane przez zgromadzoną publiczność.

Dodajmy, że Stowarzyszenie Kultury Muzycznej Kantyczka już od 10 lat organizuje wyjazdy swoich chórzystów na konkursy i festiwale. Na swoim koncie ma udział w licznych festiwalach w Polsce m.in. w Międzyzdrojach, Myślenicach, Szamotułach, Krakowie, Spycho-



Chórzyści z Kantyczki mają już za sobą wiele zagranicznych wyjazdów, w minionym roku koncertowali w Bułgarii

wie, Bydgoszczy czy Toruniu, a także za granicą.

Chórzyści występowali na Białorusi, Węgrzech, we Francji, Grecji oraz kilkakrotnie w Bułgarii. Wyjazdy są możliwe między innymi dzięki wsparciu Urzędu Gminy w Bukowcu, Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, Starostwa Powiatowego w Świeciu i oczywiście licznych sponsorów. RED

Najnowsze informacje z gminy zawsze na www.bukowiec.pl

Najlepsi uczniowie nagrodzeni

Jak co roku wójt Adam Licznerski wraz z radnymi Rady Gminy Bukowiec spotkali się z uczniami, którzy osiągnęli sukcesy w kończącym się roku szkolnym.

W uroczystości uczestniczyli także dyrektorzy i nauczyciele z naszych gminnych szkół oraz dumni ze swoich pociech rodzice. Kryteria nagradzania uczniów są niezmiennie – bardzo dobre wyniki nauczania, wzorowe zachowanie, zaangażowa-

nie w życie klasy, szkoły i społeczności lokalnej, a także wysokie miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych lub osiągnięcia sportowe.

Tegoroczne spotkanie miało miejsce w sali świetlicy wiejskiej w Bukowcu. Nagrody książkowe oraz pamiątkowe dyplomy wręczyli wójt Adam Licznerski oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy Bukowiec Janusz Cerke. Uroczystość uświetnił występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Przysiersku. Oto lista nagrodzonych uczniów: - ze Szkoły Podstawowej w Bukowcu: Martyna Cerke, Joanna Cniadek,



Najlepsi uczniowie otrzymali nagrody, które z pewnością będą ich motywować do dalszego rozwoju

Sebastian Krawczyk, Patryk Waliński - ze Szkoły Podstawowej w Różannie: Martyna Kołtonowska, Martyna Niesobka, Wiktoria Koszowska, Filip Ossowski, Rafał Sujkowski - ze Szkoły Podstawowej w Przysiersku: Oliwia Kruczkowska, Kacper Ratkowski, Katarzyna Raguzo - z Gimnazjum w Korytowie: Mateusz Niesobski, Marta Muszyńska, Marta Meger, Natalia Kędra, Nicol Szczukowska, Marcianna Kruczyńska RED

Papieski koncert



W kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Bukowcu odbył się wyjątkowy „Koncert Papieski” poświęcony naszemu wielkiemu rodakowi św. Janowi Pawłowi II. Przed liczną zgromadzoną publicznością wystąpili Bydgoscy Soliści ARTE CON BRIO, którzy zaprezentowali utwory m.in. J.S. Bacha, J.F. Haendla, F. Chopina, G. Verdiego, G. Pucciniego, przepatane paezją Karola Wojtyły. Zespół ARTE CON BRIO powstał w 1999 roku z inicjatywy solisty Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy Mirosława Przybył. Podczas koncertu w Bukowcu artyści zebrali naprawdę gromkie brawa od zachwyconej publiczności.

Święto Niepodległości

11 listopada mieszkańcy naszej gminy uczcili rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W pierwszej części obchodów odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny, po której zebranych zaproszono do pobliskiej szkoły podstawowej. Tam jako pierwsi swój repertuar zaprezentowali uczniowie miejscowej placówki, recytując wiersze i śpiewając okolicznościowe pieśni. Osobny program artystyczny przygotowano także przy współpracy ze stowarzyszeniem „Kantyczka” oraz chórami Come Prima i Cecylia. Co ważne: dzięki tekstom wyświetlanym na ekranie multimedialnym do śpiewania mogła i z chęcią przyłączyła się również publiczność. W trakcie wspólnego świętowania przemówienie do zgromadzonych gości wygłosił wójt Adam Licznerski, a każdy z zebranych otrzymał biało-czerwony kotylion.

RED



Aktywnie i ciekawie w gminnej bibliotece

Zajęcia wakacyjne, zumba dla dzieci, szkolenia i występy teatralne – oto zaledwie część oferty naszej gminnej biblioteki, którą śmiało można nazwać małym centrum kultury.

Gminne biblioteki już od jakiegoś czasu stawiają na wieloraki rozwój czytelnika. Angażują się w spotkania autorskie, szkolenia, organizują zajęcia w czasie wakacji oraz dają dostęp do internetu i nowoczesnych technologii. Nie inaczej jest w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bukowcu.

Szczególnie ciekawym okresem są zawsze zimowe i letnie przerwy wakacyjne, wówczas dzieci mogą korzystać z wielu bezpłatnych propozycji. W minionym roku dużą popularnością cieszyły się lekcje taneczne Zumba Kids. Nie zabrakło także gier planszowych, dnia sportu oraz wyjazdu do świeckiego kina. Grupa 35 dzieci brała udział w tygodniowych półkoloniach (sfinansowanych przez firmę Mondli). W ofercie znalazły się warsztaty fotograficzne, podczas których uczestnicy słuchali o historii fotografii i cyjanotypii oraz przygotowywali papiery fotograficzne do naświetlenia i tworzyli tzw. luksografie. Dużą frajdą był także wyjazd do Parku Wodnego w Świeciu. Ponadto Malwina Gadziemska z CCEE „Ekoanimator” poprowadziła bardzo ciekawe zajęcia ekologiczne, natomiast na zakończenie półkolonii odbył się piknik tematyczny

pod nazwą „Pippi” animowany przez grupę „FUNimki”. W Bukowcu odbyła się również część ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, która ma na celu promowanie czytelnictwa i biblioteki jako najbardziej dostępnej instytucji kultury, szczególnie w małych miejscowościach, w których nie ma teatrów, kin, czy muzeów. Tegoroczne hasło akcji to „Wolno czytać!”. W jej ramach zorganizowano m.in. zabawę polegającą na rysowaniu na płytkach chodnikowych ulubionych postaci z książek i bajek. Na zakończenie dnia, przed snem, wyświetlono film Andrzeja Maleszki „Magiczne drzewo”. Akcja zakończyła się porannym śniadaniem. Dzieci niewyspane, ale pełne wrażeń i zadowolone wracały do swoich domów.

Bogatą ofertę biblioteka przygotowała również dla dorosłych. W salce komputerowej odbyły się bezpłatne warsztaty komputerowe. Specjalnie przygotowany program przewidywał dla zainteresowanych mieszkańców m.in.

naukę obsługi komputera, bezpieczne poruszanie się po internecie czy posługiwanie się pocztą elektroniczną. Wszyscy mogli się również zapoznać z obsługą audiobooków. Warsztaty zostały zrealizowane w ramach programu Polska Cyfrowa Równych Szans. To inicjatywa, której celem jest wprowadzenie osób do tej pory niekorzystających z komputera w świat komunikacji cyfrowej i możliwości internetu. W ramach przedsięwzięcia warsztaty prowadzą lokalni animatorzy, tzw. latarnicy, działający w swych lokalnych środowiskach. Ponadto w sali konferencyjnej czytelnia gości przedsiębiorców i rolników, organizując dla nich szkolenia podnoszące kwalifikacje. Dodatkowo działał też mobilny punkt informacji o funduszach europejskich.

RED



Gmina Bukowiec wysoko w rankingu inwestycji

Bukowiec jest pierwszą gminą w powiecie i siódmą w województwie – to wyniki kolejnego prestiżowego rankingu badającego kondycję jednostek samorządu terytorialnego.

W październikowym wydaniu czasopisma samorządowego „Wspólnota” opublikowano ranking wydatków na inwestycje samorządowe w latach 2013-2015. Gmina Bukowiec zajęła



bardzo wysokie 101. miejsce w kraju, na 1563 wszystkie gminy wiejskie. Tym samym w powiecie świeckim Bukowiec jest liderem, a w województwie zajmuje siódme miejsce. – To już kolejny niezależny ranking w ostatnich kilku latach, z wyniku którego możemy być bardzo dumni – przyznaje Adam Licznerski, wójt gminy Bukowiec. – Na dobre wyniki pracuje cały urząd, a szczególnie osoby zajmujące się pozyskiwaniem pieniędzy i prawidłowym prowadzeniem inwestycji. Trzeba jednak pamiętać, że wszystko to jest możliwe dzięki mieszkańcom, którzy w naszej gminie mieszkają i tu płacą podatki.

Z opublikowanych danych wynika, że w ostatnich trzech latach wydatki inwestycyjne wyniosły prawie 1200 zł w przeliczeniu na mieszkańca. To oznacza, że we wspomnianym okresie samorząd zrealizował naprawdę wiele zadań, łącznie za ponad 18,5 miliona złotych. „Wspólnota” skupiła się nie tylko na inwestycjach w infrastrukturę techniczną (m. in. w drogi, czy gospodarkę komunalną), ale wzięto pod uwagę całość wydatków majątkowych poprawiających jakość życia mieszkańców, w tym także inwestycje w szeroko pojęte usługi społeczne.

RED

Branica – nasz sołtys

Pani Dorota Zięba kieruje sołectwem już od kilkunastu lat, a wciąż ma głowę pełną pomysłów i zapał do pracy. – Przed nami stają nowe wyzwania – przekonuje.



To już czwarta kadencja sołtysa, którą sprawuje Dorota Zięba. – Kiedy zaczynałam w 2003 roku mierzyłam się z zupełnie inną rzeczywistością i innymi problemami niż dziś – wspomina. – Wówczas mieliśmy jedynie dość obskurną świetlicę bez toalet, zaplecza i porządnego wyposażenia, doprowadzenie jej do należytego stanu było naszym priorytetem.

Teraz, kiedy do świetlicy nikt już nie wstydi się wejść i odbywa się w niej sporo lokalnych imprez, mieszkańcy tego niewielkiego sołectwa stawiają sobie nowe cele. Jak wszędzie za kluczową sprawę uznają poprawę stanu dróg. – Po długich oczekiwaniach mamy wreszcie dobre wieści i w tej kwestii – opowiada pani sołtys. – Gmina pozyskała już dotację na remont drogi prowadzącej z Branicy do Franciszkowa w jednym kierunku, a do Szewna w drugim. Mamy pewność, że pojawi się tu wreszcie równy i bezpieczny asfalt. Kiedy ten temat zostanie definitywnie załatwiony przyjdzie zająć się kanalizacją. Na pewno będę tą sprawę omawiać na posiedzeniach rady gminy, w której też mam zaszczyt reprezentować mieszkańców Branicy i Krupocina – zapowiada.

Warto dodać, że Branica to też turystyczna perełka gminy Bukowiec. To tu od lat pojawia się coraz więcej letników, powstają też ich nowe zabudowania, a nawet z powodzeniem funkcjonuje agroturystyka. Aby wypoczynek był dla przyjezdnych bardziej atrakcyjny nad miejscowym jeziorem stworzono teren rekreacyjny z plażą, pomostami, wiatami, boiskiem, placem zabaw i odpowiednim parkingiem. – Nie pojawiają się u nas raczej większe grupy zorganizowane, a czasują głównie osoby prywatne, które bardzo cenią sobie ciszę i spokój – opowiada Dorota Zięba. – Turyści nie wchodzić więc sobie z miejscowymi w drogę i nie przeszkadzają nawzajem, a wspólnie mogą korzystać z powstałej infrastruktury. Taka symbioza naprawdę bardzo mnie cieszy – wyjaśnia. Jednym z pomysłów, który również może służyć jednym i drugim jest budowa ścieżki rowerowej prowadzącej z Bukowca, przez Branice, Krupocin aż do II Branicy. – To na razie tylko odległe marzenia, ale trzeba je mieć, bo przecież od nich wszystko się zaczyna – śmieje się pani sołtys.

W pracy na rzecz Branicy angażują się też inni członkowie rady sołectkiej: Krystyna Drzazga, Feliks Kirschenstan i Wiesław Piotrowski.

RED

Co to za gazeta?

Przypomnijmy, że pismo „Wspólnota” jest dwutygodnikiem o tematyce samorządowej, dociera do 98 proc. jednostek gminnych, powiatowych i wojewódzkich w Polsce oraz osób zajmujących się tematyką samorządową. Zawiera analizy prawne i ekonomiczne, nowości z procesu legislacyjnego, dobre praktyki funkcjonowania administracji publicznej oraz reportaże.

System powiadamiania sms w Gminie Bukowiec



Jeśli chcesz otrzymywać bezpłatne sms-y informujące o:

- alarmach i zagrożeniach
- wydarzeniach kulturalnych i sportowych oraz komunikaty urzędowe

Zarejestruj się wysyłając sms zawierający: numer sołectwa (z tabeli poniżej) oraz wyraz TAK na numer: **88 77 00 727**

Opłata za sms rejestracyjny zgodna z planem taryfowym danego operatora

Numer sołectwa	
01	Bramka
02	Branica
03	Budyń
04	Bukowiec
05	Gawroniec
06	Korytowo
07	Krupocin
08	Plewno
09	Poledno
10	Polskie Łąki
11	Przysiersk
12	Różanna
13	Tuszynki

Przykład:
Mieszkaniec Bukowca, który chce otrzymywać informacje powinien wysłać sms o treści: 04.TAK pod numer 88 77 00 727

Wysłanie sms-a rejestracyjnego oznacza akceptację regulaminu zamieszczonego na stronie www.bukowiec.pl

System SMS

Gmina stara się w jak najszerszy sposób dotrzeć z informacjami do mieszkańców, również poprzez przesyłanie krótkich wiadomości przez telefon komórkowy. Jeśli chcą Państwo dołączyć do grona osób otrzymujących wiadomości, prosimy o zapisanie się zgodnie z instrukcją zamieszczoną poniżej.

WYDAWCA:
REDAKCJA:

Urząd Gminy Bukowiec
Gminne Centrum Informacji
w Bukowcu, dr F. Ceynowy,
86-122 Bukowiec
tel. 52 33 09 321
e-mail: gci@bukowiec.pl



KONTAKT:

REDAKTOR NACZELNY:
REDAKTOR PROWADZĄCY:
PROWADZENIE REDAKCJI:
NAKŁAD:
SKŁAD:
DRUK:

Natalia Pawłowska
Tomasz Krawczyński
Image Partner
1700 egzemplarzy
Mega-Media
ZPU Drukarnia

Pamięć o ułanach Wesole święto naszej gminy

Jak co roku w naszej gminie odbyły się uroczystości upamiętniające wydarzenia z dnia 3 września 1939 r., kiedy to w walkach o Bukowiec i w okolicznych wioskach zginęło 131 żołnierzy 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich.



Pokaz grup rekonstrukcyjnych jest niezwykle widowiskowy, ale większość obchodów ma bardziej podniosły charakter

W ramach tegorocznych obchodów zorganizowano turniej z wiedzy o patronie, w którym wzięli udział uczniowie z Grupy, Różanny i Bukowca. Drugiego dnia delegacje szkół, gminy, straży pożarnej, klubu kawalerskiego i kombatanów złożyły kwiaty i zapalily znicze przy pomniku upamiętniającym żołnierzy 9. i 27. Dywizji Piechoty w Branicy. Następnie udano się do Topolna na uroczystą mszę św.

Kulminacyjną część obchodów rozpoczęła się od przemarszu i mszy w intencji poległych żołnierzy. Następnie zgromadzeni udali się pod pomnik poległych walczących o Bukowiec, gdzie po odśpiewaniu hymnu i krótkim nabożeństwie miał miejsce apel pamięci i salwa honorowa. Poświęcono też tablicę poświęconą pamięci żołnierzy 2. Baterii 11. Dywizjonu Artylerii Konnej z Bydgoszczy i ich dowódcy kpt. Januszowi Pasturczakowi, którego działa wsparły w walkach Polaków. Nie zabrakło też festynu z pokazami grup rekonstrukcyjnych, sporo emocji dostarczył „II Turniej o szablę przechodnią wójta gminy Bukowiec”, który wygrał Wojciech Lemańczyk na koniu Paleta z Klubu Jeździeckiego Czarna Podkowa z Gródka.

RED

Tegoroczne obchody Dni Gminy Bukowiec i festynów sołeckich dostarczyły mieszkańcom dobrej zabawy i dużej ilości atrakcji.

Pierwszego dnia imprezy władze gminy zaprosiły mieszkańców do rozegrania turnieju piłkarskiego. Kompleks „Orlik” w Bukowcu gościł kilka drużyn. Po zaciętej grze zwyciężył „Start Pruszcz”. Następnie do rywalizacji przystąpili tenisiści ziemni. Tu niepokonany okazał się Daniel Bolda.

Sporo działało się też w parku, gdzie nie zabrakło licznych atrakcji i konkursów dla dzieci. Na scenie zaprezentował się męski chór „Cecylia”, a później panie zaprosiły wszystkich odważnych na pokaz i udział w ćwiczeniach trampolinowych Fit and Jump. Był też koncert zespołu śpiewającego hity Abby oraz Boney M. Kiedy zapadł zmrok na scenie pojawił się robot, który dał świetlne show. Wieczór pełen atrakcji zakończyła zabawa taneczna przy dźwiękach zespołu Kontakt.



Drugi dzień był nie lada gratką dla miłośników sportu. Bardzo licznie zgromadzona widownia kibicowała zarówno dzieciom jak i dorosłym w kilku dyscyplinach w zawodach z cyklu „Roll & Run”. Natomiast w parku wiejskim w turnieju sołectw do rywalizacji stanęło dziewięć drużyn: Branica, Budyń, Gawroniec, Korytowo, Plewno, Poledno, Polskie Łąki, Przysiersk i Tuszynki, które zmagaly się w pięciu konkurencjach.

RED



Dożynki gminne i parafialne

Tradycyjnie na zakończenie żniw w naszej gminie odbyły się dożynki gminne i parafialne. Rolnicy podziękowali za plony uczestnicząc we mszy św., którą celebrował ks. proboszcz Tadeusz Chamer Ciemiński. W świątyni zostały poświęcone wieńce dożynekowe przyniesione przez wszystkie sołectwa, bochenki chleba oraz owoce.

Kiedy obchody przeniosły się do pobliskiego parku, starostwie dożynek Małgorzata Kutowska z Bramki i Andrzej Kurtys z Budynia wreczyli bochen chleba wójtowi gminy, a następnie częstowali nim zgromadzonych. Tradycyjnie sołectwa wystawiły suto zastawione stoły z regionalnym jadłem. Dla dzieci i dorosłych przygotowano konkursy z nagrodami. Zanim rozpoczęła się zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Destinatum” na scenie wystąpił zespół „Złote Łąny” z Białych Błot, który zaprezentował folklor ludowy.

RED

